ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 3

Положения об условиях оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Нижнем Новгороде,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, принятого решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.05.2011 № 75

В  соответствии  с  Законом  Нижегородской области от 10 октября 2003 года

№ 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в

Нижегородской области», статьей 311 Закона Нижегородской области от 21 декабря

2020 года № 155-З «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 3 Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, принятого решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75 (с изменениями, внесенными решениями

городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  от 17.10.2012 № 174,  от 18.09.2013

№ 131, от 24.09.2014 № 150, от 27.05.2015 № 109, от 28.10.2015 № 224, от 21.12.2016

№ 275, от 21.02.2018 № 57, от 19.06.2019 № 122), изменение, изложив его в

следующей редакции:

«3. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в следующем

размере:

3.1. Главе города Нижнего Новгорода - 60289 рублей.

 24.11.2021  № 250

2

3.2. Председателю городской Думы города Нижнего Новгорода - 60289 рублей.

3.3. Заместителю председателя городской Думы города Нижнего Новгорода -

48064 рубля.

3.4. Председателю постоянной комиссии городской Думы города Нижнего

Новгорода - 31819 рублей.

3.5. Заместителю председателя постоянной комиссии городской Думы города

Нижнего Новгорода - 28637 рублей.

3.6. Депутату городской Думы города Нижнего Новгорода - 27465 рублей.

3.7. Председателю контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода -

31819 рублей.

3.8. Заместителю председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода - 28637 рублей.

3.9. Аудитору контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода - 22776

рублей.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев